Arbeitsmarktinformation

S Mirz 2020

AMS Leoben

Arbeitsmarktkenndaten Marz 2020

Verdinderung 21208 Vergleich zur Steiermark
absolut relativ in %
Bestand vorgemerkte Arbeitslose 2.617 1.067 _ 68,8% 63.998 _ 90,9%
Frauen 1.242 535 75,7% 27.886 89,5%
M anner 1.375 532 63,1% 36.112 91,9%
unter 25 Jahre 295 137 86,7% 7.704 124,6%
25 bis unter 50 Jahre 1.377 568 70,2% 36.822 99,7%
liber 50 Jahre 945 362 62,1% 19.472 67,0%
Auslanderinnen 648 287 _ 79,5% 17.338 _ 103,2%
mit ges. Vermittlungseinschrankunkungen 645 106 Eﬂ% 14.822 34,6%
davon anerkannte Behinderte 149 51 52,0% 2.620 39,7%
in Schulungen des AM S 364 -67 -15,5% 7.013 -10,5%

Dynamik: arbeitslos geworden 1.131 761 2057%  31.388 285,8%
Arbeitslosigkeit beendet 379 -212 -35,9% 10.618 -35,4%
dar. Arbeitsaufnahmen 210 -180  -46,2% 6.278 -42,4%

Stellen- und Lehrstellenmarkt Marz 2020

Steiermark Steiermark
B d #-zu2019 7 +-2zu2010
estan absolut in % in% ugang absolut in% in%

offene Stellen (sofort verfiigbar) 754 122 19,3% 10.209 -11,6%

offene Stellen 280 44 -13,6% 4.008 -40,1%
offene Stellen (nicht sof. verf.) 80 32 -28,6% 1.648 -29,9%
Lehrstellensuchende 22 -4 -15,4% 693 10,4% Lehrstellensuchende 12 6 -33,3% 440 -38,8%
offene Lehrstellen (sofort verf.) 56 12 27,3% 808 -13,5% offene Lehrstellen 13 -8 -38,1% 231 -42,3%

Verdnderung der Arbeitslosigkeit

Verdnderung der Arbeitslosigkeit im Marz 2020 (in den letzten 12 Monaten)
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Beschiftigte und Arbeitslosenquoten des Vormonats Februar 2020

unselbststandig Beschiftigte Februar 2020

Summe
Frauen
Manner

<25 Jahre

25 bis 50 Jahre
>50 Jahre

Auslanderinnen

Summe
Frauen
Maénner

<25 Jahre

25 bis 50 Jahre
>50 Jahre

Auslanderinnen

Leoben

22.826
10.443
12.383
2.543
13.298
6.985
2.717

Leoben

7,2%
6,7%
7,7%
6,9%
6,1%
9,4%
13,5%

+-zu 201
-0,5%
0,2%
-1,0%
-4,4%
-1,1%
2,4%
3,0%

+-in %Pkt
0,3%
-0,1%
0,6%
1,4%
-0,2%
0,7%
0,8%

Steiermark

523.534
242.269
281.265

60.255
317.901
145.378

85.530

Verdnderung der Beschiftigten
(in den letzten 12 Monaten)
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Arbeitslosenquoten Februar 2020

Steiermark
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Legende in %

<40 4,045

45-50 50-6,5

>6,5

Kenndaten nach ausgewahiten Wirtschaftsklassen im Monat Februar 2020

Veranderung zum Vorjahresmonat

Produktion (Herstellung von Waren)

Bauwesen
Handel

Verkehrswesen

Beherbergung und Gastronomie

wirtschaftliche Dienstleistungen

dar. Uberlassung von Arbeitskraften

dar. Gebaudebetreuung

Gesundheits- und Sozialwesen

Leoben

Steiermark

vorgemerkte Arbeitslose

4

Arbeitsmarktservice Leoben
VordernbergerstraBe 10

8700 Leoben

Tel: +43 3842 43 5 45

E-Mail: ams.leoben@ams.at

219
222
227
74
130
291
182
78
119
1.782
0.942

in %

27,3%

7,8%

10,7%

1,4%

-12,8%

1,4%

-1,6%

8,3%
0,0%
4,3%

1,3%

Beschiftigte

5.960
964
2.997
996
854
1.094
515
425
1.621
22.826
523.534

in %
0,4%
3,4%
0,1%
3,7%
7,4%
-15,7%
-25,0%
-10,0%
5,5%
0,5%
0,4%

Arbeitslosenquote

3,5%
18,7%
7,0%
6,9%
13,2%
21,0%
26,1%
15,5%
6,8%
7,2%
7,3%

in %Pkt
0,7%
0,6%
0,6%
0,3%
-2,6%
2,9%
4,9%
2,3%
0,3%
0,3%
0,1%

Zugang

offene Stellen

19
15

41

1

28
135
118
14

15
337
6.011

Medieninhaber, Verleger und Herausgeber
Arbeitsmarktservice Steiermark
8020 Graz, BabenbergerstraBe 33 | Tel. +43 316 7081
https://www.ams.at/#steiermark | statistik.steiermark@ams.at

Verwendung mit Quellenangabe gestattet

in %
53,7%
50,0%
78,3%
-83,3%
33,3%
42,1%
43,9%
40,0%
-21,1%
34,8%
0,9%
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